PAGE
2

[image: image1.png]

Администрация
Приозерского муниципального района Ленинградской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от   __ января 2025 года № ____
	О внесении изменений в муниципальную программу Приозерского муниципального района Ленинградской области «Безопасность Приозерского муниципального района Ленинградской области» на 2022-2024 гг., утвержденную постановлением администрации муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области от 10 февраля 2022 года № 376

В связи с приведением в соответствие с уточненными бюджетными ассигнованиями, утвержденными решениями Совета депутатов Приозерского муниципального района Ленинградской области от 29 декабря  2023 г. № 278 «О внесении изменений в решение от 20 декабря 2022 года № 215 “О бюджете муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2023 г. и плановый период 2024 и 2025 годов”», № 279 от 06 марта 2024 года «О внесении изменений в решение от 19 декабря 2023 года № 271 «О бюджете Приозерского муниципального района Ленинградской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов», № 30 от 28 декабря 2024 года «О внесении изменений в решение от 19 декабря 2023 года № 271 «О бюджете Приозерского муниципального района Ленинградской области на 2024 год и на плановый период 2025  и 2026 годов» муниципальной программы «Безопасность Приозерского муниципального района Ленинградской области» на 2022-2024 гг., утвержденной постановлением администрации муниципального образования Приозерского муниципального района Ленинградской области от 10 февраля 2022 года № 376, на основании Устава Приозерского муниципального района Ленинградской области, администрация Приозерского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу Приозерского муниципального района Ленинградской области «Безопасность Приозерского муниципального района Ленинградской области» на 2022-2024 годы (далее – Программа) следующие изменения:
1.1. Приложение 3 Программы «План реализации муниципальной программы Приозерского муниципального района Ленинградской области "Безопасность Приозерского муниципального района Ленинградской области" на 2022-2024гг» утвердить в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

2. Отделу информационных технологий (Бекетов Д.Ф.) настоящее постановление опубликовать на официальном сайте администрации Приозерского муниципального района Ленинградской области.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации по правопорядку и безопасности С.В. Грянко.

Глава администрации                                                                                                  А.Н. Соклаков
Согласовано:

Грянко С.В.

Бойцова О.А.

Цветкова Е. Н.

Витрук П. А.
Исп. Тулачек К.М. (37-260)

Разослано: дело-1, МКУ «УЗНТ»-1, КФ-1, ОЭП-1, ОИТ (в эл.виде)
Утверждено
постановлением администрации

Приозерского муниципального района

Ленинградской области

от ___ января 2025 года № ______

(Приложение 1)

Приложение 3

к Программе

План реализации муниципальной программы Приозерского муниципального района Ленинградской области

"Безопасность Приозерского муниципального района Ленинградской области" на 2022-2024гг

	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, структурного элемента
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участник
	Годы реализации
	Оценка расходов (тыс. руб. в ценах соответствующих лет)

	всего
	местный бюджет
	областной бюджет
	федеральный бюджет
	прочие источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Программа «Безопасность Приозерского муниципального района Ленинградской области»
	Начальник отдела информационных технологий Бекетов Д. Ф.
	2022
	2801,3
	2801,3
	0,0
	0,0
	0,0

	2023
	4068,0
	4068,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2024
	16120,0
	16120,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по муниципальной программе

	2022-2024
	22989,3
	22989,3
	0,0
	0,0
	0,0

	Процессная часть

	Комплекс процессных мероприятий «Повышение уровня общественной безопасности, в том числе с помощью технических средств»
	Начальник отдела информационных технологий Бекетов Д. Ф.
	2801,3
	2801,3
	2801,3
	0,0
	0,0
	0,0

	4068,0
	4068,0
	4068,0
	0,0
	0,0
	0,0

	16120,0
	16120,0
	16120,0
	0,0
	0,0
	0,0

	22989,3
	22989,3
	22989,3
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие

«Устройство волоконно-оптической линии связи по улице Чапаева от перекрестка с ул. Калинина до пешеходной зоны у р. Вуокса с установкой 3 видеокамер»
	Начальник отдела информационных технологий Бекетов Д. Ф.
	2022
	1400,0
	1400,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2023
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2024
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2022 - 2024
	1400,0
	1400,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие

«Устройство волоконно-оптической линии связи по улице Чапаева от перекрестка с ул. Калинина до пешеходной зоны у торгового комплекса «Северопарковый» с установкой 3 видеокамер»
	Начальник отдела информационных технологий Бекетов Д. Ф.
	2022
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2023
	300,0
	300,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2024
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2022 - 2024
	300,0
	300,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие

«Закупка рамочных переносных металлдетекторов» в количестве 2 единиц

	2022
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2023
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2024
	900,0
	1100,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2022 - 2024
	900,0
	1100,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие

«Устройство волоконно-оптической линии связи с установкой 6 видеокамер в сквере им. 50-летия Октября»

	2022
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2023
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2024
	700,0
	500,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2022 - 2024
	700,0
	500,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие

«Техническое обслуживание и сопровождение АПК» «Безопасный город»
	Начальник отдела информационных технологий Бекетов Д. Ф.
	2022
	333,3
	333,3
	0,0
	0,0
	0,0

	2023
	400,0
	400,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2024
	420,0
	420,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2022 - 2024
	1153,3
	1153,3
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие

«Создание местной (муниципальной) системы оповещения и информирования населения о чрезвычайных ситуациях на территории Приозерского МР ЛО»
	Начальник отдела информационных технологий Бекетов Д. Ф.
	2022
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2023
	2200,0
	2200,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2024
	14000,0
	14000,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2022 - 2024
	16200,0
	16200,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие

«Предупреждение и ликвидация последствий  чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий»
	Начальник отдела информационных технологий Бекетов Д. Ф.
	2022
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2023
	100,0
	100,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2024
	100,0
	100,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2022 - 2024
	200,0
	200,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие

«Транспортные расходы по осуществлению мероприятий 1 – 4»
	Начальник отдела информационных технологий Бекетов Д. Ф.
	2022
	1068,0
	1068,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2023
	1068,0
	1068,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2024
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2022 - 2024
	2136,0
	2136,0
	0,0
	0,0
	0,0

Ю.С. Филатова

Ю.С. Филатова